## ORATIO.

ionica philosophia ab Anaximandro defluerit discipulo thaletis Ionici. Ceterum cum in dies magis ingenia graecorum efflorescerent: Cum studia litterarum magis ac magis excolerentur: apud athenienses illos Catos atque legiferos domiciliū philosophorum constitutum est. illic academia Platonis. Lycium Aristotelis: porticus Zenonis effloruerunt. ex ea ciuitate complures philosophorum sectae tamquam ex Equo Troiano innumeri principes prodierunt. illinc academici hoc est Platonici ab academia schola nuncupati: illinc Stoici a porticu Zenonis nominati: illinc peripatetici ab ambulatione Aristotelis nomen sortiti processerunt. illic secta Epicureorum: illinc manauit secta cynicorum: quos ita a probris moribusque caninis appellauerunt: quorum princeps & auctor prohibetur Antisthenes & illustrator Diogenes. In atticorum gymnasiis dogmata philosophorum didicerunt Aristippus conditor cyrenaicae sectae: Archesilaus princeps nouae academiae: phedon a quo heliaca secta profluxit: Euclides a quo megarica: & Menedemus: quem auctorem eretricorum sectae concelebrat. & ut semel finiam: nulli fere illustres philosophi extiterunt: qui non athenas studiorum causa proficiscerentur. Illic diu litterae habitauerunt: illic philosophia habuit domiciliū: illic igitur ac liberales artes diuissime diuersatae sunt: quae sero quidem sed tamen aliquando ad Romanos transmigrarunt: qui ut erant omnium utilitatum: ac uirtutum rapacissimi cognitae graecorum disciplinis incredibili litterarum studio flagrare

ceperunt: Multiq; philosophiam latinis litteris exco-  
 lere atq; illustrare conati sunt. Sed duo potissimū ex-  
 cellēti ac pene diuino ingenio uiri id efficere potuerūt.  
 M. Varro qui a Terentiano undecūq; doctissimus  
 nuncupatur: & M. T. C. extra omnem ingenii aleam  
 collocatus: Qui cum oratoriam disciplinam illustra-  
 uisset: philosophiam quoq; sua industria illustrandā  
 excolendamq; suscepit. ut q; occupatus Romanis pro-  
 fuisset: etiam prodesset ociosus. & cum ubiq; Platonis  
 emulus ac imitator existeret Dialogos in philosophia  
 & potissimū morali plurimos diuinitus conscripsit: &  
 in primis questionum libros quinq; : quas a uilla sua  
 Tusculana: quæ fuerat antea Syllæ dictatoris: Thu-  
 sculanas nōminauit: quas lectio cū sit futura audito-  
 ribus utilissima ac saluberrima. cūq; multū eruditōis  
 multū sentētiarū: multū exēploꝝ i his cōtineatur: eas  
 publico auditōio istitui p̄fiteri. meq; factus opæ p̄ciū  
 esse cēsui si id plurib⁹ mea industria notū fieret & aper-  
 tū: qđ prius incognitū erat & obscurus. Vos itaq; hortor  
 & moneo: ut Ciceronis libros lectitare ediscere & i ma-  
 nibus quotidie haberi uelitis: hūc spectemus: hoc p̄po-  
 sitū nobis sit exēplū: ille ut Q. uiliāus ait: se p̄fecisse  
 sciat: cui Cicero ualde placebit. ceterū q̄tū Cicerōis lec-  
 tio nobis utilitatis ē allatura: tātū carmina Oratii Flacci  
 modulata afferēt iucūditatis: & quēadmodū philoso-  
 phia salubris ē: ita musica delectabilis. cuius dulcedie  
 cūcta uiuētia capiūtur: cuius origo celestis memorat:

ipsiusq; ratione mundum esse compositum pythagorici uulgauerunt. Vnde Theologi nouem musas esse dixerunt propter octo sphaerar; Celestium musicos concertus & unam maximam continentiam: quae constat ex omnibus: quam armoniam nominauerunt: Caelumq; ipsum canere asseruerunt. Musicam antiquis illis temporibus in ueneratione maxima fuisse memoriae proditum est: ac maximos duces fidibus tibiisq; cecinisse. quin etiam apud priscos tam graecos quam Romanos in conuiuio post cenam lyra circumferbat: qua laudes atq; uirtutes uiro- rum fortium canebantur: quam cum olim themistocles recu- sasset habitus est idoctor. Contra laudatus Epaminondas quod Cytharizare & cantare ad cordas sonus esset eru- ditus. Socrates quoque iam senio confectus institui lyra non erubuit: & Plato civili uiro quem politicum uocat: musicam credit esse necessariam: Et Aristoteles in politicis auctor est Musicam inter disciplinas in gentes esse collocatam: quam una cum litteris & gymnastica adulescentes priscis temporibus discere consueuerunt. & si uolumus inquit idem dege- re in ocio: Musica est adhibenda: quae habet naturalem uoluptatem quae ex iucundissimis est: quam Museus dulcis- simam dixit esse mortalibus. Musica antiquis sacrificiis ac funeribus adhibebatur. Musica curas abigit: clementiam suadet: & ad leniendos affectus plurimum ualeat: & ut inquit eleganter apud Philostratum canis tibi- cen: Musica merere tibi adimit merorem: hilares efficit hilariores: amatorem callidorem. religiosum ad deos laudandos paratiorem:

eadēq; uariis moribus accommodata animos' audito  
 rū quocūq; uult sensim trahit. Pythagoricis certe mo  
 ris fuit animos ad lyrā excitare uel lenire: neq; solum  
 perturbationibus animoꝝ sed etiam corporis morbis  
 medetur musica modulatio: Cum ad febrē quoq; ac  
 uulnera Cantiōes quotidie adhibeantur. Qua prop  
 ter laudandus est Xenocrates: qui organicis modulis  
 lymphaticos liberabat: & Asclepiades: qui tubarum  
 cantu surdissimis medebat'. Theophrastus quoq; ad  
 affectiones animi mōderandas: Tibias adhibuisse fer  
 tur. Quin etiā traditū est Thaletem Cretensem Cy  
 thare suauitate morbos ac pestilentia fugauisse. & can  
 tus tibicinū mederi creduntur ischiacis; & in instrumē  
 to ueteri scriptum est: quēadmodū dauide citarizante  
 Saul refocilabatur a furore dementiæ: quo idēdem  
 corripiebatur. Quid non ne bella musicis modulatio  
 nibus accenduntur? quid aliud in R. legionibus litui  
 tubæ cornuaq; moliebantur? Quoꝝ cōcentus equos  
 militesq; pariter acuebat. Preterea cretenses ad cytarā  
 dimicabant: Lacedemonii in græcia: i Italia Sibaritæ  
 ad tibia. Non ne amazones ad calamos arma tracta  
 bant? non ne halyattes lydoꝝ rex: ut auctor est Hero  
 dotus in exercitu habuit concinentes fistulatores atq;  
 fidicinas? Thimoteus quoq; Musicus eruditoꝝ pre  
 conio celebratur: q; Alexandrū magnū musici cantus  
 modulatione ad arma corripienda inflāmaret. idem  
 inflāmatum mutatis modulatibus cohiberet. Quid